
UCHWAŁA NR XIII.68.2025 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez „DINO POLSKA” S.A 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w przedmiocie rozszerzenia limitu na punkty sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, uznaję petycję za zasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwienia, poprzez przekazanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Tadeusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A41BEF9-AAB8-47B5-94BD-A660BC134EAA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 13 czerwca 2025 r. do Urzędu Gminy Wąsewo wpłynęła petycja spółki „DINO POLSKA” S.A. 
z siedzibą w Krotoszynie w sprawie rozszerzenia limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
o zawartości powyżej 18% alkoholu. Petycja została przekazana w dniu 2 lipca 2025 r. do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Wąsewo celem dalszego procedowania. Podczas posiedzenia w dniu 16 lipca 
2025 r. 

Komisja, analizując treść petycji oraz uzasadnienie wnioskodawcy, uznała, że planowane otwarcie nowej 
placówki handlowej (sklepu DINO) na terenie Gminy Wąsewo generuje potrzebę zapewnienia mieszkańcom 
dostępu do pełnej oferty handlowej – w tym również do napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18%. 
Komisja wskazała, że obecnie obowiązujący limit zezwoleń na sprzedaż alkoholu nie powinien stanowić 
bariery ograniczającej konkurencję pomiędzy podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą na terenie 
gminy. Ustalając nowe limity, Rada Gminy powinna kierować się zasadą równego traktowania 
przedsiębiorców oraz obowiązkiem wspierania rozwoju lokalnej gospodarki. Odrzucenie petycji wyłącznie 
z powodu wcześniejszego rozdysponowania limitów innym podmiotom mogłoby zostać uznane za naruszenie 
zasad uczciwej konkurencji oraz konstytucyjnej zasady swobody działalności gospodarczej. W ocenie Komisji, 
zwiększenie limitu nie skutkuje niekontrolowanym wzrostem dostępności alkoholu na terenie Gminy Wąsewo 
i nie zagraża realizowanej przez gminę polityce społecznej, w tym działaniom profilaktyki uzależnień. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za zasadną, co otwiera 
możliwość procedowania sprawy w trybie odrębnej uchwały Rady Gminy dotyczącej zwiększenia limitu 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18%, przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem zakupu. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A41BEF9-AAB8-47B5-94BD-A660BC134EAA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII.68.2025 RADY GMINY WĄSEWO  z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


